控制的客观原因导致承诺人承诺未能履行、确已无法履行或无法按期履行的，承

诺人将采取以下措施：

（1）及时、充分披露承诺人承诺未能履行、无法履行或无法按期履行的具

体原因；

（2）向公司的投资者提出补充承诺或替代承诺（相关承诺需按法律、法规、

公司章程的规定履行相关审批程序），以尽可能保护投资者的权益。

三、本次解除限售股份的上市流通安排

1、本次解除限售股份的上市流通日期为2024年8月19日（星期一）。

2、本次解除限售股东数量为5名。

3、本次解除限售股份数量为90,098,100股，占公司总股本的60.1895%。

4、本次申请解除股份限售的具体情况如下：

序号 股东名称
所持限售条件股

份总数(股)

本次申请解除限

售数量(股)

占公司总股

本比例

1 罗传奎 35,424,000 35,424,000 23.6648%

2 上海能辉投资控股有限公司 32,000,000 32,000,000 21.3774%

3
浙江海宁同辉投资管理合伙

企业（有限合伙）
10,098,100 10,098,100 6.7460%

14

4 温鹏飞 8,809,600 8,809,600 5.8852%

5 张健丁 3,766,400 3,766,400 2.5161%

合计 90,098,100 90,098,100 60.1895%

注：1、公司董事长罗传奎先生，董事、总经理温鹏飞先生，董事、副总经理张健丁先生，

根据相关法律法规及其承诺，在其担任董事/高管期间，每年转让的股份不超过本人直接或

间接持有的公司股份总数的 25%。同时，上述股东所持有的限售股份解除限售后，遵守《上

市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》《深圳证券交易所上

市公司自律监管指引第 18 号——股东及董事、监事、高级管理人员减持股份》等股份减持

相关规定。

2、罗传奎、温鹏飞、张健丁分别持有能辉控股 50.69%、34.53%、14.78%的股权及浙江同辉

64.56%、24.82%、10.62%的出资比例。

3、本次解除限售股份不存在被质押、冻结的情形。

5、本次解除股份限售后，上述股东将自觉遵守其做出的相关承诺，同时遵

守《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》以

及《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 18 号——股东及董事、监事、高

级管理人员减持股份》等股份减持相关规定。公司董事会将监督上述股东在出售

股份时严格遵守承诺，并在定期报告中持续披露其履行承诺情况。

四、股本结构变动情况

股份性质
本次变动前 本次变动增减 本次变动后

股份数量（股） 比例 增加 减少 股份数量（股） 比例

一、限售条件流通

股/非流通股
90,649,350 60.56% 36,000,000 90,098,100 36,551,250 24.42%

高管锁定股 341,250 0.23% 36,000,000 - 36,341,250 24.28%

股权激励限售股 210,000 0.14% - - 210,000 0.14%

首发前限售股 90,098,100 60.19% - 90,098,100 - 0.00%

二、无限售条件流

通股
59,041,407 39.44% 54,098,100 - 113,139,507 75.58%

三、总股本 149,690,757 100.00% - - 149,690,757 100.00%

注：1、本次解除限售前无限售条件流通股数量为截至 2024 年 8 月 13 日数据，本次解除限

售后的股本结构情况最终以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的数据为准。

2、上表中数值若出现总数与各分项数值之和尾数不符系四舍五入所致。

五、保荐机构核查意见

15

经核查，保荐机构认为，能辉科技本次首次公开发行前已发行股份解除限售

并上市流通事项符合《公司法》《证券法》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》

《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作》

等相关法律法规的规定。能辉科技本次首次公开发行前已发行股份解除限售数量、

上市流通时间符合有关法律、行政法规、部门规章、有关规则和股东承诺；能辉

科技本次解除限售的首次公开发行前已发行股份的股东严格履行了其在公司首

次公开发行股票并在创业板上市时做出的承诺；截至本核查意见出具日，能辉科

技与本次限售股份相关的信息披露真实、准确、完整。

综上所述，保荐机构对公司本次首次公开发行前已发行股份解除限售并上市

流通事项无异议。

（以下无正文）

16

（本页无正文，为《海通证券股份有限公司关于上海能辉科技股份有限公司首次

公开发行前已发行股份解除限售并上市流通的核查意见》之签字盖章页）

保荐代表人签名：